1

EDITAL DE CONCURSOS N.º ED 102/2014.

DIVULGA O RESULTADO DA PROVA DE ESFORÇO

FÍSICO DOS CANDIDATOS DA 2ª TURMA DO CARGO

DE GUARDA MUNICIPAL E A 3ª TURMA DOS CARGOS

DE SERVENTE DE ESCOLA E DE OPERÁRIO,

REALIZADAS NO DIA 27/07/2014, O PRAZO PARA

RECURSOS E DÁ OUTRAS INFORMAÇÕES.

O Prefeito Municipal de Uruguaiana, no uso de suas atribuições legais, divulga por este Edital o resultado da Prova de

Esforço Físico, o prazo para recursos e dá outras informações.

1. LISTA DOS RESULTADOS DA PROVA DE ESFORÇO FÍSICO:

1.1. Está sendo divulgada, através do Anexo II deste Edital, a lista dos resultados obtidos pelos candidatos na Prova

de Esforço Físico. Essa lista de resultados encontra-se igualmente à disposição dos interessados nos locais abaixo

indicados.

a) em Uruguaiana: no Quadro de Avisos do saguão de entrada da Prefeitura Municipal de Uruguaiana, na Rua 15 de

Novembro n.º 1.882;

b) em Porto Alegre: na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, na Av. Praia de Belas n.º

1595;

c) na Internet: nos endereços www.fdrh.rs.gov.br e www.uruguaiana.rs.gov.br

2. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

2.1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso administrativo, referente aos resultados obtidos na Prova de

Esforço Físico, conforme o previsto no item 12, do Edital de Concursos n.º ED 026/2010.

2.2. Requerimento para Recurso: Para a interposição de recurso o candidato deverá preencher o Requerimento

para Recurso (Anexo I deste Edital), o qual também se encontra à disposição dos candidatos nos locais indicados no

subitem 1.1. deste Edital.

2.3. Prazo para interpor recurso e forma de encaminhamento.

2.3.1. Prazo para entregar o recurso: dias 15, 18 e 19 de agosto de 2014.

2.3.2. Formas de encaminhar o recurso (requerimento e justificativas):

a) entregar diretamente no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Uruguaiana, na rua Santana n.º 2467, no prazo

estipulado no subitem 2.3.1 deste Edital; ou

b) enviar somente por SEDEX para o seguinte endereço, no prazo estipulado no subitem 2.3.1 deste Edital:

 Divisão de Concursos Públicos da FDRH.

 Concursos Públicos da Prefeitura Municipal de Uruguaiana – Recursos - Prova de Esforço

Físico.

 Av. Praia de Belas, 1.595.

 Bairro Menino Deus.

 PORTO ALEGRE/RS – CEP: 90.110-001.

2.4. O pedido de recurso deverá conter:

a) nome completo e número de inscrição do candidato;

b) indicação do cargo;

c) objeto do pedido de recurso, claramente especificado, contendo as justificativas e os argumentos que

fundamentam a sua solicitação.

3. OUTRAS INFORMAÇÕES:
3.1. Não serão considerados os recursos encaminhados fora do prazo ou que não contenham os elementos indicados

no subitem 2.4 deste Edital. Quando enviados por SEDEX, será considerada para a computação do prazo a data de

postagem do recurso no Correio, que deverá ser igual à do prazo estabelecido para os recursos.

3.2. O recurso poderá ser entregue por outra pessoa, mas o Requerimento do Recurso deverá conter a assinatura do

candidato.

3.3. Não serão aceitos recursos por e-mail ou outros serviços de postagem, a não ser aquele previsto no subitem

2.3.2, “b”, deste Edital (SEDEX).

3.4. O resultado dos recursos será divulgado através de Edital, o qual será publicado conforme prevê o item 2.1. do

Edital de Concursos N.º ED 026/2010.

Uruguaiana, 13 de agosto de 2014.

Luiz Augusto Schneider,
Prefeito Municipal.

http://www.fdrh.rs.gov.br/
http://www.uruguaiana.rs.gov.br/

 2

ANEXO I DO EDITAL DE CONCURSOS N.º ED 102/2014

REQUERIMENTO PARA RECURSO

À COMISSÃO DOS CONCURSOS

Nome do candidato: ______________________________________________

Inscrição N.º ______________

Cargo: ___________________________________________

 O objeto do recurso e a justificativa estão especificados na(s) folha(s) seguinte(s).

______________________, ____ de ___________________ de 2014.

______________________________

Assinatura do Candidato.

 3

ANEXO II DO EDITAL DE CONCURSOS N.º ED 102//2014

LISTA DOS RESULTADOS OBTIDOS NA PROVA DE ESFORÇO FÍSICO

C.47/10 - GUARDA MUNICIPAL

Insc.     Nome                                                                              Total de Pontos           Situação

8156 ARMINDO FERNANDES CHIMENDES FILHO 20 APROVADO

569 CINTIA CORREA SOARES 20 APROVADO

191 CLAUDIO ROBERTO LEAO CORREA 15 APROVADO

8688 DIRCEU CORTES DE BARCELLOS NETO 20 APROVADO

3050 DOUGLAS SOARES FLORES 20 APROVADO

3070 FERNANDO DOS SANTOS DA SILVA 20 APROVADO

5186 JOAO DALBERTO CEZAR 20 APROVADO

1438 LEANDRO RAMOS DA SILVA 20 APROVADO

6055 MARCIO ANDRE VIDES CARVALHO 20 APROVADO

439 NELSON AGUINALDO FAGUNDES DOS SANTOS 20 APROVADO

8354 PAULO AUGUSTO KUNZLER RODRIGUES 20 APROVADO

7956 PAULO RICARDO SOTELLO DOS SANTOS - AUSENTE

8513 ROGER SILVEIRA BRESSAN 19 APROVADO

6373 WILLIAN GIOVANI MINHOS AGUIRRE 19 APROVADO

 4

ANEXO II DO EDITAL DE CONCURSOS N.º ED 102//2014

LISTA DOS RESULTADOS OBTIDOS NA PROVA DE ESFORÇO FÍSICO

C.58/10 - OPERÁRIO

Insc.     Nome                                                                             Total de Pontos           Situação

8788 ALAN FERNANDES DE OLIVEIRA - AUSENTE

6599 ALBERTO LAZZARO DE MENEZES DARCI 20 APROVADO

3848 ALDENIR VARGAS DE FREITAS -
ATESTADO
INVÁLIDO

6332 BRUNO BRUM SODRE - AUSENTE

1334 BRUNO SALLES JARDIM 19 APROVADO

3340 CLEBER JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 17 APROVADO

8637 DAIWIS RICARDO MOREIRA GONZAGA 20 APROVADO

7919 ELMIDA  DORNELLES MEDEIROS 10 ELIMINADO

352 ELISARIO MARTINS CARDOSO - AUSENTE

1560 GILMAR VALDEZ ACUNHA 15 APROVADO

2140 JACIARA ANTUNES SOARES - AUSENTE

1660 JEFERSON LUIS FERNANDES BAIOCO 19 APROVADO

1341 JESUS BARBOSA DOS SANTOS 20 APROVADO

8751 JOAO BATISTA BALOQUES MEDINA - AUSENTE

1722 JOAO MARCOS BARROS RODRIGUES 20 APROVADO

7202 JOSE AMERICO DUTRA DE SOUZA - AUSENTE

7433 JOVERLEI DOS REIS RODRIGUES - AUSENTE

5041 LEANDRONIR MARQUES 20 APROVADO

6689 LUCIANO CASTRO DOS SANTOS 20 APROVADO

2496 LUIS ALBERTO DUARTE DOS SANTOS 19 APROVADO

1178 LUIZ HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA - AUSENTE

3680 MARIA SANTA MACHADO SEVERO 17 APROVADO

8135 MARLI VEIGA DE ALMEIDA 19 APROVADO

707 MAURICIO RAMIRES DE PAUA 19 APROVADO

1465 NAIRO CONCEICAO FELIX DE ALMEIDA 20 APROVADO

8702 NARA ROSELAINE SANTOS DA ROSA 19 APROVADO

3001 PAULO HENRIQUE MORAES BARBOSA 20 APROVADO

8557 PAULO RODRIGO PADILHA DE LA VEIGA 20 APROVADO

3947 PAULO SERGIO OLIVEIRA DA SILVA - AUSENTE

7986 RODRIGO FERREIRA RODRIGUES - AUSENTE

2404 ROQUE ADRIANO FERNANDES BERRO 20 APROVADO

2331 TATIANE CIBELE CARDOSO BENITES - AUSENTE

2673 TIAGO ADRIANI MESSA DOS SANTOS 20 APROVADO

6529 WILSON GARCIA ORTIZ 20 APROVADO

 5

ANEXO II DO EDITAL DE CONCURSOS N.º ED 102//2014

LISTA DOS RESULTADOS OBTIDOS NA PROVA DE ESFORÇO FÍSICO

C.61/10 – SERVENTE DE ESCOLA

Insc.     Nome                                                                             Total de Pontos           Situação

5406 ACIR GULARTE MACHADO 20 APROVADO

2831 ADRIANA DOS SANTOS SARAIVA 20 APROVADO

5976 AIDAMAR DOS SANTOS APESTEGUI 17 APROVADO

3916 ANGELA MARIA DA SILVA SILVEIRA 17 APROVADO

6451 ANNE MARIELE DE MELLO 17 APROVADO

1935 CARLA DE SOUZA BARBOSA 17 APROVADO

3179 CAROLINA  CARPES SEVERO - AUSENTE

5773 CRISTIANO BRUM MUNHOZ 17 APROVADO

4100 CRISTINA PEREIRA GOMES - AUSENTE

3908 DANIELA ALVES MEDEIROS - AUSENTE

6106 DENIR CARDOSO DA COSTA - AUSENTE

2923 DENISE DE ALMEIDA FERREIRA - AUSENTE

628 DENISE FERREIRA NOLASCO - AUSENTE

8478 EDENILSON SANT ANA DA SILVA 20 APROVADO

5214 ELVENI TERESA MACHADO PEREIRA - AUSENTE

4092 EMERSA ROBERTA DOS REIS DOS SANTOS 10 ELIMINADO

6204 ENILDA SANTOS RAMIRES - AUSENTE

3525 FABIANE ALVES PRELELUE -
ATESTADO
INVÁLIDO

5195 FATIMA REGINA PEREIRA MEDEIROS 19 APROVADO

3589 GIOVANI DA ROSA DE SOUZA 15 APROVADO

7638 IRONITA FATIMA DA SILVA - AUSENTE

6955 IZABEL CRISTINA ROCHA DE SOUZA 19 APROVADO

4169 JOSE ANTONIO PINTO LOPES FILHO 17 APROVADO

4348 JOSE LUIS VISINTAINER LEMES 15 APROVADO

3336 JOZIANE DE LEON CAMARGO 20 APROVADO

2624 JULIA ESPENOIS 19 APROVADO

7713 KELEN DAIANE VELOSO FRUTOS 19 APROVADO

6440 KELLY MARTINS DA SILVA 20 APROVADO

2825 LENIR TEREZINHA PINHEIRO FAGUNDES - AUSENTE

3901 LUCIANE PEREIRA FIUZA 10 ELIMINADA

3394 LUIZ FERNANDO GUIMARÃES PAZ - AUSENTE

5749 MARCIO FLORES FECHNER 20 APROVADO

8977 MARIA CRISTINA FAGUNDES 15 APROVADO

8388 MARIA ROSANE PADAO VIEIRA 10 ELIMINADO

3801 MARIGLAI DA SILVA LEMOS MACHADO - AUSENTE

6791 MILLENE MARQUES OSMARI 19 APROVADO

6382 MOISES ARCANJO DUARTE MARTINS 19 APROVADO

4389 NORA LECI PIRES ROCHA 17 APROVADO

3620 PATRICIA LORENCO LARRE - AUSENTE

3551 RAQUEL BANDEIRA FERREIRA - AUSENTE

3431 ROSANE DA SILVA GONCALVES 19 APROVADO

1603 ROSE ELAINE DA ROSA MOREIRA 10 ELIMINADO

3028 SABRINA CORREA DIAS - AUSENTE

 6

1828 SABRINA SIQUEIRA DOS SANTOS 20 APROVADO

3135 SANDRA NELI COUTINHO POITEVIN 20 APROVADO

6437 SILVANA QUINTANA DE FREITAS 10 ELIMINADO

8384 SILVIA BARRETO DE OLIVEIRA 17 APROVADO

7548 SOGENALDA MEDEIROS PLATE 15 APROVADO

1628 TATIANE FAGUNDES SILVA 20 APROVADO

6483 VANUZIA AJALA DE MEDEIROS 15 APROVADO